－204－

令和３年第５回上里町議会定例会会議録第５号

令和３年１０月１日（金曜日）

―――――――――――――――――――――――――――――

本日の会議に付した事件

日程第２２ 常任委員会委員の選任について

―――――――――――――――――――――――――――――

出席議員（１４人）

１番 黛   浩 之 君      ２番 髙 橋 茂 雄 君

３番 髙 橋 勝 利 君      ４番 飯 塚 賢 治 君

５番 仲 井 静 子 君      ６番 猪 岡   壽 君

７番 齊 藤   崇 君      ８番 植 原 育 雄 君

９番 植 井 敏 夫 君     １０番 高 橋 正 行 君

 １１番 納 谷 克 俊 君     １２番 沓 澤 幸 子 君

１３番 髙 橋   仁 君     １４番 新 井   實 君

欠席議員 なし

―――――――――――――――――――――――――――――

説明のため出席した者 なし

―――――――――――――――――――――――――――――

事務局職員出席者

 事 務 局 長 宮 下 忠 仁     係 長 飯 塚   剛

－205－

◎開  議

午前９時０分開議

○議長（猪岡 壽君） おはようございます。ただいまの出席議員は14名であります。定足数

に達しておりますので、ただいまから散会前に引き続き、本日の会議を開きます。

──────────────────◇──────────────────

◎日程第２２ 常任委員会委員の選任について

○議長（猪岡 壽君） 日程第22、常任委員会委員の選任を行います。

 お諮りいたします。

 本日、上里町議会委員会条例が施行され、第２条の規定により議会広報広聴常任委員会が設

置されます。常任委員会委員の選任については議会委員会条例第８条第２項の規定によって指

名したいと思います。事務局をして報告させますので、よろしくお願いします。

 事務局。

○議会事務局長（宮下忠仁君） 報告いたします。

 １番黛 浩之議員、２番髙橋茂雄議員、３番髙橋勝利議員、５番仲井静子議員、８番植原育

雄議員、９番植井敏夫議員、13番髙橋 仁議員、以上７名です。

○議長（猪岡 壽君） お諮りいたします。

 ただいま事務局の報告のとおり指名することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（猪岡 壽君） 御異議なしと認めます。

 よって、ただいま指名したとおり選任することに決定いたしました。

 次に、常任委員会の委員長及び副委員長について、委員会条例第９条第２項の規定により、

議会広報広聴常任委員会を開催し、互選を願います。会議の場所は全員協議会室です。

 暫時休憩いたします。

午前９時２分休憩

────────────────────────────────────

午前９時２３分再開

○議長（猪岡 壽君） 休憩前に引き続き会議を開きます。

──────────────────◇──────────────────

○議長（猪岡 壽君） 議会広報広聴常任委員会を開催し、委員長及び副委員長の互選が行わ

れましたので、その結果を報告いたします。

 議会広報広聴常任委員長に、13番髙橋 仁議員。

 同副委員長に、９番植井敏夫議員。

－206－

 以上のとおりであります。

──────────────────◇──────────────────

◎散  会

○議長（猪岡 壽君） 本日はこれをもって散会いたします。

 御苦労さまでした。

午前９時２３分散会